INDICAÇÃO Nº
592
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para compra de um gerador de energia elétrica para o Posto de Saúde de Monteiro Lobato.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício Especial, datado de 15 de dezembro de 2009, assinado por todos os vereadores da Câmara Municipal de Monteiro Lobato reivindicando a liberação de recursos financeiros para compra de um gerador de energia elétrica para o Posto de Saúde daquele município.

Segundo informa os Srs. Vereadores, o Posto de Saúde da cidade atende não só a população do município, como também de municípios vizinhos, tais como, São Francisco Xavier, Santo Antonio do Pinhal e municípios do Sul de Minas.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 938402 050410 1238